РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДЖИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ШУШЕНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

09.06.2025 г. 			        с. Иджа                                             № 104

 О внесении изменений в решение от 24.07.2020 года №116 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены»

Рассмотрев протест прокуратуры Шушенского района на Решение от 24.07.2020г. № 116 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь статьей 20 Устава Иджинского сельсовета, Иджинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.  Внести в Решение Иджинского сельского Совета депутатов от
24.07.2020 № 116 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» следующие изменения:
      1.1. В преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002г. № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» исключить;
     1.2. Из п.1.1 Положения слова «Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» - исключить;
     1.3. В п.1 ст.1 и в п.2. ст.1 слова «без объявления цены» заменить на слова «по минимально допустимой цене»;
      2.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
      3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
 опубликования в местной газете «Иджинские вести».

[bookmark: _GoBack]
Председатель Иджинского
сельского Совета депутатов,
Глава Иджинского сельсовета                                          А.А.Гнусарев